os salários deverão ser reajustados em 4,51% sobre os salários 
outubro/2022 

A partir de 01 de outubro de 2023, ficam instituídos os seguintes salários mínimos profissionais: 

A) Empregados que percebem salário misto (fixo + comissões) ou exclusivamente comissões e Agentes Funerários:  

R$ 1.843,00 (um mil oitocentos e quarenta e três reais); 

B) Empregados que percebem salário fixo: R$ 1.726,00 (um mil setecentos e vinte e seis reais); 

C) Empregados ocupados em serviço de limpeza e Office-Boy: R$ 1.670,00 (um mil, seiscentos setenta reais) 

DIFERENÇAS SALARIAIS: As diferenças salariais decorrentes da aplicação da presente convenção 
deverão ser satisfeitas juntamente com o pagamento da folha do mês de março de 2023. 

REAJUSTE PROPORCIONAL  

ADMISSÃO REAJUSTE 

OUT/22 4,51%